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DRAGASH

N&€ bazé te nenit 12. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale paragrafi 12.2
shkronja d) Nr. 03/L-040, nenit 24. T¢ Ligjit pér mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-25 dhe
nenit 32.2. t€ Statutit té¢ Komunés t&é Dragashit, Kuvendi i komunés sé Dragashit né
seancén e rregullt t€ mbajtur me datén 04.07.2013, miraton kété:

VENDIM
PER FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT Ni MJEDIS

L

MIRATOHET Vendimi pér fillimin e hartimit té¢ Planit Lokal té Veprimit né
Mjedis pér territorin e komunés sé Dragashit.

II.

Plani Lokal i Veprimit né Mjedis(PLVM) do té jeté né pajtueshméri —
pérputhje me Planin e Kosovés pér Veprim né Mjedis dhe té pérmbaj té gjitha
elementet themelore t€ cilat jané té€ pércaktuara né nenin 7. T€ Ligjit pér mbrojtjen e
mjedisit.

II1.

Obligohet drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit pér
kryerjen e té gjitha punéve pér hartimin Planit Lokal té Veprimit né Mjedis , duke
bashképunuar me drejtorit tjera té¢ komunés té Dragashit.

Iv.

Obligohen t€ gjitha institucionet komunale qé sipas nevojés té sigurojné dhe ti
prezantojné dokumentet dhe shénimet pér pérgatitjen e Planit Lokal t&€ Veprimit né
Mjedis.



V.

Plani Lokal i Veprimit né Mjedis do té zbatohet plotésisht n€ pajtueshméri me
dispozitat e Ligjeve dhe akteve nénligjore té cilat e rregullojné kété ¢céshtje pérmes
Buxhetit té¢ komunés sé Dragashit.

VL
Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit.
VIIL
Vendimi ju dérgohet ; Drejtorisé pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje té

Mjedisit , Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ministrisé¢ té¢ Administrimit t&€ Pushtetit
Lokal, Ministrisé t¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe arkivit.




